
第６０回　朝日杯スキー大会　女子の部　　　　　　あだたら高原スキー場

順位 Bib SAFコード 氏名 所属クラブ名 time

1 3 1501 諏訪間　愛 城西スキースポーツ少年団 00:45.35
2 1 鈴木　理心 猪苗代キッズスキークラブ 00:46.05
3 2 小野寺　楓 いいでレーシング 00:47.33
4 4 髙見　悠 あだたら小学校 00:47.88

5 尾形　るう かもしかスキースポーツ少年団 DS

順位 Bib SAFコード 氏名 所属クラブ名 time

1 15 1500 諏訪間　美圭 城西スキースポーツ少年団 00:41.80
2 17 佐藤　白雪 あだたらKIDS 00:42.97
3 20 金子　詩笑 東山スキースポーツ少年団 00:43.51
4 13 鈴木 日奈子 猪苗代キッズスキークラブ 00:43.71
5 18 山田　あいら 00:46.20
6 16 1504 星　寿 門田スキースポーツ少年団 00:48.80
7 19 土井　望叶 猪苗代キッズスキークラブ 00:52.52

14 1507 渡部　心美 フォーチューンスポーツ少年団 DS

順位 Bib SAFコード 氏名 所属クラブ名 time

1 36 樋口　睦美 00:48.70

2 37 佐藤　浩子 福島県マスターズスキー協会 00:53.61
3 38 佐藤　朝子 福島県マスターズスキー協会 00:56.57

順位 Bib SAFコード 氏名 所属クラブ名 time

1 68 室井　さくら ハンターマウンテンスキークラブ 00:38.79

順位 Bib SAFコード 氏名 所属クラブ名 time

1 80 佐藤　富美江 白河スキークラブ 00:43.19
2 79 鈴木　真由 福島県立医科大学スキー部 00:43.60
3 81 甲斐　ゆみ ゲレンデ逆走マラソン 00:44.52
4 78 西脇　智圭子 福島県立医科大学スキー部 00:44.56
5 76 渡邉　亜祐美 渡邉板金工業所 00:45.45
6 77 管　なつき サザンクロス 00:46.34

小女Ⅰ

小女Ⅱ

マスターズ女子

中女

女子



第６０回　朝日杯スキー大会　男子の部　　　　　　あだたら高原スキー場
小男Ⅰ

順位 Bib SAFコード 氏名 所属クラブ名 time

1 7 室井　玲音 ハンターマウンテンスキークラブ 00:46.26

2 8 香坂　颯次朗 門田スキースポーツ少年団 00:47.06

3 11 大井　匠 東山スキースポーツ少年団 00:47.46

4 12 甲斐　大温 ゲレンデ逆走マラソン 00:49.18

5 9 島村　金太郎 あだたらKIDS 00:49.48

6 10 小沼　哉太 門田スキースポーツ少年団 00:58.05

7 6 大内　柊平 スクエアレーシング 01:13.81
小男Ⅱ

順位 Bib SAFコード 氏名 所属クラブ名 time

1 25 3555 湯田　心道 台鞍HUUEレーシング 00:39.07

2 26 3512 　山中　結生 二本松スキースポーツ少年団 00:39.95

3 23 3540 鈴木　詮基 フォーチューンスポーツ少年団 00:40.18

4 32 3548 尾形　獅恩 かもしかスキースポーツ少年団 00:41.03

5 22 3413 小野寺　郁弥 いいでレーシング 00:41.32

6 34 星谷　英寿 東山スキースポーツ少年団 00:41.91

7 33 大井　凌 東山スキースポーツ少年団 00:43.34

8 30 3539 渡辺　功夢 フォーチューンスポーツ少年団 00:43.86

9 28 綿引　一樹 常陸太田市立機初小学校 00:44.76

10 35 甲斐　麗温 ゲレンデ逆走マラソン 00:45.25

11 29 橋本　念侍 かもしかスキースポーツ少年団 00:45.41

12 27 3554 林部　晴耀 スクエアーレーシング 00:48.62

13 31 3527 香坂　直太朗 門田スキースポーツ少年団 00:49.29
14 24 3499 鈴木　智大 かもしかスキースポーツ少年団 01:06.98

21 3533 大内　慶介　 スクエアレーシング DS

順位 Bib SAFコード 氏名 所属クラブ名 time

1 39 小山　和一 須賀川スキークラブ 00:41.39
2 40 及川　祥平 蔵王観光開発 00:42.57

3 48 佐藤　恵二 福島レーシングスキークラブ 00:43.81
4 42 0510 髙井　敏夫 福島県マスターズスキー協会 00:44.95

5 43 2962 溝井　賢一郎 玉川スキークラブ 00:48.49
6 46 3245 村上　達彌 福島県マスターズスキー協会 00:49.37

7 47 2968 高橋　一郎 福島県マスターズスキー協会 00:52.45

8 45 坂本　易雄 須賀川スキークラブ 00:53.81

44 佐藤　隆雄 福島県マスターズスキー協会 DQ:6

41 小林　浩毅 福島レーシングスキークラブ DS

マスターズⅡ



順位 Bib SAFコード 氏名 所属クラブ名 time

1 63 1099 樋口　亨 会津OBクラブ 00:38.45

2 59 小山田　孝夫 那須スクリーン 00:39.85

3 53 0498 吉内　秀典 福島レーシングスキークラブ 00:39.90

4 49 3112 遊佐　文夫 二本松スキークラブ 00:40.21

5 54 尾形　和明 きびたきスキークラブ 00:40.94

6 56 斉藤　孝志 新日鉄住金スキー部 00:42.22

7 55 近野　光利 福島レーシングスキークラブ 00:42.32

8 67 0293 佐藤　敏幸 福島レーシングスキークラブ 00:42.45

9 64 3130 佐久間　宗一 三島町スキークラブ 00:43.31

10 66 伊藤　正博 塩沢スキークラブ 00:43.43

11 52 安田　孝経 熱海スキークラブ 00:44.32

12 57 管　桂一 サザンクロス 00:44.66

13 51 0502 鈴木　隆司 福島県マスターズスキー協会 00:45.02

14 58 菅原　幸夫 SLスキークラブ 00:45.48

15 65 鈴木　啓太郎 00:47.65

16 62 椙山　和雄 立教ブラウネＯＢ会 00:49.30

50 星　勝実 川場村スポーツクラブ DS

60 2283 橋本　修喜 福島マスターズ協会 DS

61 藤田　武人 黒磯スキー協会 DS

中男

順位 Bib SAFコード 氏名 所属クラブ名 time

1 69 3490 鈴木　新康 フォーチューンスポーツ少年団 00:39.57

2 74 3545 諏訪間　大 城西スキースポーツ少年団 00:39.72

3 71 3463 齋藤　光貴 二本松スキースポーツ少年団 00:41.27

4 72 3491 渡辺　拓夢 フォーチューンスポーツ少年団 00:41.54

5 70 3472 小沼　一哉 門田スキースポーツ少年団 00:41.62

6 75 金子　正斗 城西スキースポーツ少年団 00:42.39

73 3441 橋本　幸汰 かもしかスキースポーツ少年団 DQ:10

壮年

順位 Bib SAFコード 氏名 所属クラブ名 time

1 86 川井　幹夫 00:37.81

2 82 山地　享 成城スキークラブ 00:38.98
3 85 1411 樽井　和美 会津坂下スキークラブ 00:39.80

4 89 菅沼　朋芳 福島レーシングスキークラブ 00:40.84
5 83 1214 阿部　正美 Team　TRC 00:40.89

6 90 佐藤　浩昭 福島レーシングスキークラブ 00:41.04
7 84 3406 渡部　善伊 茂木スキークラブ 00:41.79

8 87 島崎　義和 ダンロップスポーツウェルネス 00:42.03
88 瀬谷　芳一 福島レーシングスキークラブ DS

マスターズⅠ



成年

順位 Bib SAFコード 氏名 所属クラブ名 time

1 96 一戸　勇人 日立佐和山岳部 00:37.58

2 91 斎藤　隆 ＡＧＣエレクトロニクス 00:38.09

3 95 渡辺　敏則 日立佐和山岳部 00:38.10

4 92 1361 高橋　幸一 二本松スキークラブ 00:38.99

5 93 3550 諏訪間　恒一 城西スキースポーツ少年団 00:39.81

6 98 東海林　剛史 城西スキースポーツ中年団 00:40.95

7 94 井田　幸栄 新日鉄住金スキー部 00:41.02

8 100 鈴木　康之 東山温泉スキークラブ 00:42.00

9 99 鈴木　徹也 高湯スキークラブ 00:43.28

97 丹治　祐樹 ＴＭＫスキー部 DS

101 阿部　裕一 福島レーシングスキークラブ DS

青年

順位 Bib SAFコード 氏名 所属クラブ名 time

1 102 3364 湯田　渓太 南会津高校 00:38.00

2 105 佐藤　健一郎 小原田SC 00:42.42

3 103 稲垣　高広 福島県立医科大学スキー部 00:43.25

4 104 石川　如文 福島県立医科大学スキー部 00:43.62



第６０回　朝日杯スキー大会　女子の部Pointの部　　　　　　あだたら高原スキー場

順位 Bib SAFコード 氏名 所属クラブ名 time

1 15 1500 諏訪間　美圭 城西スキースポーツ少年団 00:41.80
2 20 1451 金子　詩笑 東山スキースポーツ少年団 00:43.51
3 3 1501 諏訪間　愛 城西スキースポーツ少年団 00:45.35
4 16 1504 星　寿 門田スキースポーツ少年団 00:48.80

14 1507 渡部　心美 フォーチューンスポーツ少年団 DS

ゴール人数が５人満たないため、ポイントレース不成立となります



第６０回　朝日杯スキー大会　男子の部Pointの部　　　　　　あだたら高原スキー場

順位 Bib SAFコード 氏名 所属クラブ名 time RacePoint

1 102 3364 湯田　渓太 南会津高校 00:38.00 0.00
2 63 1099 樋口　亨 会津OBクラブ 00:38.45 11.61
3 92 1361 高橋　幸一 二本松スキークラブ 00:38.99 25.53
4 25 3555 湯田　心道 台鞍HUUEレーシング 00:39.07 27.59
5 69 3490 鈴木　新康 フォーチューンスポーツ少年団 00:39.57 40.49
6 74 3545 諏訪間　大 城西スキースポーツ少年団 00:39.72 44.36
7 85 1411 樽井　和美 会津坂下スキークラブ 00:39.80 46.42

8 93 3550 諏訪間　恒一 城西スキースポーツ少年団 00:39.81 46.68
9 53 0498 吉内　秀典 福島レーシングスキークラブ 00:39.90 49.00
10 26 3512 　山中　結生 二本松スキースポーツ少年団 00:39.95 50.29
11 23 3540 鈴木　詮基 フォーチューンスポーツ少年団 00:40.18 56.22
12 49 3112 遊佐　文夫 二本松スキークラブ 00:40.21 56.99
13 83 1214 阿部　正美 Team　TRC 00:40.89 74.53
14 32 3548 尾形　獅恩 かもしかスキースポーツ少年団 00:41.03 78.14
15 71 3463 齋藤　光貴 二本松スキースポーツ少年団 00:41.27 84.33
16 22 3413 小野寺　郁弥 いいでレーシング 00:41.32 85.62
17 39 2943 小山　和一 須賀川スキークラブ 00:41.39 87.43
18 72 3491 渡辺　拓夢 フォーチューンスポーツ少年団 00:41.54 91.29
19 70 3472 小沼　一哉 門田スキースポーツ少年団 00:41.62 93.36
20 84 3406 渡部　善伊 茂木スキークラブ 00:41.79 97.74
21 34 3543 星谷　英寿 東山スキースポーツ少年団 00:41.91 100.84
22 67 0293 佐藤　敏幸 福島レーシングスキークラブ 00:42.45 114.76
23 64 3130 佐久間　宗一 三島町スキークラブ 00:43.31 136.94
24 33 3542 大井　凌 東山スキースポーツ少年団 00:43.34 137.72
25 48 2274 佐藤　恵二 福島レーシングスキークラブ 00:43.81 149.84
26 30 3539 渡辺　功夢 フォーチューンスポーツ少年団 00:43.86 151.13
27 52 3422 安田　孝経 熱海スキークラブ 00:44.32 162.99
28 42 0510 髙井　敏夫 福島県マスターズスキー協会 00:44.95 179.24

29 51 0502 鈴木　隆司 福島県マスターズスキー協会 00:45.02 181.04

30 43 2962 溝井　賢一郎 玉川スキークラブ 00:48.49 270.53

31 27 3554 林部　晴耀 スクエアーレーシング 00:48.62 273.88

32 31 3527 香坂　直太朗 門田スキースポーツ少年団 00:49.29 291.16
33 46 3245 村上　達彌 福島県マスターズスキー協会 00:49.37 293.23
34 47 2968 高橋　一郎 福島県マスターズスキー協会 00:52.45 372.66
35 45 3002 坂本　易雄 須賀川スキークラブ 00:53.81 407.73
36 24 3499 鈴木　智大 かもしかスキースポーツ少年団 01:06.98 747.38
37 73 3441 橋本　幸汰 かもしかスキースポーツ少年団 DQ:10
38 60 2283 橋本　修喜 福島マスターズ協会 DS
39 21 3533 大内　慶介　 スクエアレーシング DS



THE BEST 10 AFTER FINISH

順位 スタート コード 競技者 ＳＡＦ 上位５ レース
№ № 氏名 所   属 ポイント ポイント ポイント

1 102 3364 湯田　渓太 南会津高校 123.81 123.81 0.00
2 63 1099 樋口　亨 会津OBクラブ 171.14 171.14 11.61
3 92 1361 高橋　幸一 二本松スキークラブ 147.23 147.23 25.53
4 25 3555 湯田　心道 台鞍HUUEレーシング 312.66
5 69 3490 鈴木　新康 フォーチューンスポーツ少年団 198.52 198.52 40.49
6 74 3545 諏訪間　大 城西スキースポーツ少年団 204.99
7 85 1411 樽井　和美 会津坂下スキークラブ 213.19
8 93 3550 諏訪間　恒一 城西スキースポーツ少年団
9 53 0498 吉内　秀典 福島レーシングスキークラブ 214.23

10 26 3512 　山中　結生 二本松スキースポーツ少年団 283.37 200.00 50.29

THE BEST 5 AT START

順位 スタート コード 競技者 ＳＡＦ
№ № 氏名 所   属 ポイント

1 91 3364 湯　田　渓　太 南会津高校 123.81
4 90 1361 高　橋　幸　一 二本松ｽｷｰｸﾗﾌﾞ 147.23
5 73 3533 大　内　慶　介 スクエアﾚｰｼﾝｸﾞ 160.66
2 75 1099 樋　口　　　亨 会津OBｸﾗﾌﾞ 171.14
8 86 3490 鈴　木　新　康 ﾌｫｰﾁｭﾝｽﾎﾟｰﾂ少年団 198.52

      スタート時点のポイント上位５名 (B) 801.36
         フィニッシュ時の上位１０名のポイント上位５名 (A) 840.70

            該当選手のレースポイント (C) 127.92

             ペナルティ計算　(A+B-C)/10=> 151.414

四捨五入 151.41
ペナルティー計算値 151.41
ミニマムペナルティ 82.47

ダブルペナルティー144% MAX 40.00 191.41
採用ペナルティー 191.41

02-25-2018/ 岳スキー場

　第60回朝日杯スキー大会

　　男子大回転
　　　　ペナルティーポイント計算表




